2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комиссии по противодействию
террористической и экстремистской деятельности

на территории МО «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов

                                            30.12.2020
Председатель комиссии – Шикенин Василий Петрович - Глава МО «Дукмасовское сельское поселение»;
Заместитель председателя комиссии - Алмазов Сергей Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов;

Секретарь комиссии – Белая Ирина Павловна - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение.
Присутствовали члены комиссии: Шувалова Ольга Алексеевна, Уджуху Байзет Савдинович, Макарян Аршалуйс Автандилович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы Комиссии по противодействию террористической и экстремистской деятельности на территории МО «Дукмасовское сельское поселение» (АТК) за 2020 год, план работы АТК на 2021 год.
2. Организация работы по профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения. Информирование населения о необходимости проявления внимания и бдительности и о порядке действий при угрозе террористического акта.
3. Рассмотрение Плана работы АТК МО «Шовгеновский район» на 2021 год. Подготовка в соответствии с Планом информации о состоянии межэтнических отношений на территории сельского поселения, недопущение фактов напряженности в межнациональных отношениях.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Шикенин В.П. зачитал отчет о работе АТК за период 2020 года, озвучил пункты плана работы АТК на 2021 год.
2. Шикенин В.П. пояснил, что в связи с сохранением угроз террористических актов, необходимо обеспечить мониторинг и профилактику возникновения межнациональных конфликтных ситуаций среди населения, проводить комплекс мер по информационно-разъяснительной работе по повышению бдительности граждан, с целью обеспечения безопасности в местах их массового скопления.
3. Шикенин В.П. озвучил перечень рассматриваемых вопросов плана АТК района, указал на необходимость предоставления на заседание АТК района в 1 квартале информации о состоянии миграционной обстановки на территории сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1. Отчет АТК МО «Дукмасовское сельское поселение» за 2020 год утвердить, принять к сведению. Работу АТК МО «Дукмасовское сельское поселение» признать удовлетворительной. План работы АТК на 2021 год утвердить, принять к исполнению.
2. Информацию Главы МО «Дукмасовское сельское поселение» по мониторингу ситуации на территории сельского поселения принять к сведению.
3. Подготовить информацию о состоянии миграционной обстановки на территории сельского поселения в срок до 20.01.2021. Отв.: Белая И.П.

4. Рекомендовать руководителям объектов образования и культуры провести инструктаж с персоналом по усилению мер антитеррористической защищенности.

5. В преддверии праздничных дней в течение года, проводить комплекс информационно-профилактических мер по повышению бдительности граждан, разъяснять порядок действий при угрозе террористического акта и обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан.

6. Регулярно размещать листовки, памятки, информацию по антитеррористической тематике на информационных стендах и на официальном сайте поселения.

7. В течение года, предусматривать организацию круглосуточного дежурства специалистов администрации МО «Дукмасовское сельское поселение» на период длительных, праздничных дней.

8. Совместно с участковым уполномоченным, членами ДНД сельского поселения принимать дополнительные профилактические меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории поселения в период подготовки и проведения массовых мероприятий.
Председатель АТК                     ________________                      В.П. Шикенин

Секретарь АТК                            ________________                           И.П. Белая